
 
 

str. 1 
 

PRAVIDLA 
,,FESTIVALU ŽELEZNÉ CYKLOTRASY” 

 
18.-19. května 2024 | Godów, Jastrzębie-Zdrój,  

Karviná, Petrovice u Karviné, Zebrzydowice 
 

I. Obecná ustanovení 
1. Tato pravidla se týkají účasti na „FESTIVALU ŽELEZNÉ CYKLOTRASY”, dále jen Festival – 

plenérové akce, kterou organizují:  

• Miasto Jastrzębie-Zdrój se sídlem na al. Piłsudskiego 60 v Jastrzębie-Zdroji (44-335), 

• Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji se sídlem na ul. Harcerskiej 14B v Jastrzębie-Zdroji 

(44-335), 

• Gmina Godów (Vedoucí partner) se sídlem na ul. Maja 53 v Godowě (44-340), 

• Gmina Zebrzydowice se sídlem na ul. ks. A. Janusza 6 v Zebrzydowicích (43-410), 

• Obec Petrovice u Karviné se sídlem v Moravskoslezském kraji, Petrovice u Karviné 251 (735 
72), 

• Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej OLZA se sídlem Rynek 18  
v Cieszyně (43-400), 
v další části pravidel označeni jako Organizátoři.  

2. Plavidla platí pro všechny osoby, které se budou účastnit festivalu na území Železné 
cyklotrasy, zvané dále Územím. 

3. Cílem Pravidel je zajištění bezpečnosti účastníkům Festivalu skrze specifikaci pravidel 
chování a využívání Území a také zařízení, které se v něm nachází.  

4. Všechny osoby, které se účastní Festivalu se budou řídit těmito Pravidly a předpisy 
platnými pro toto Území.  

5. Zástupci Organizátorů jsou oprávněni upozornit osoby, které budou narušovat pořádek 
nebo se chovat proti Pravidlům – případně je vyzvat k opuštění Festivalu.   

6. Prodejní činnost na území Festivalu mohou realizovat pouze osoby/subjekty mající 
povolení Organizátorů. Prodejní činnost může být realizována pouze ve vyhrazeném 
prostoru.  

7. Organizátoři informují, že Festival není hromadnou akcí ve smyslu zákona ze dne 20. 
března 2009 o bezpečnosti na hromadných akcích (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 616). 

 
II. Poplatky za aktivity 

1. Organizátoři informují, že vstup na Festival je zdarma pro všechny účastníky (není zaveden 
systém vstupenek).   

2. Atrakce pro děti a dospělé jsou zdarma (výjimku tvoří stánky s občerstvením, prodejní 
stánky a atrakce jasně označené ze strany Organizátorů) jsou v zásadě zdarma. 
 
 
 

III. Pokyny pro účastníky 



 
 

str. 2 
 

1. Festival se koná na území Železné cyklotrasy dne 18. května 2023 od 8 do 18 hodin a 19. 
května 2023 od 8 do 18 hodin.  

2. Každá osoba, která se nachází na Území v době realizace Festivalu je povinná se řídit těmito 
Pravidly.   

3. Pro účastníky Festivalu, kteří získají razítka z pěti různých míst sběru razítek jsou připraveny 
věcné odměny ve formě bandany/šátku nebo trička, kterých je omezené množství (celkem 
1000 kusů, včetně 400 triček a 600 bandan/šátek) a budou vydávány do vyčerpání zásob. 
Vzor karty, která bude sloužit sběru razítek je přílohou těchto Pravidel.  

4. Místa sběru razítek -– sobota 18.05.2024: 

• Godów - Muszla Koncertowa 

• Jastrzębie-Zdrój - Zielony most 

• Zebrzydowice - Biker's Bistro 

• Petrovice u Karviné - areál motokrosu 

• Karviná - zámek Fryštát 
5. Místa sběru razítek – neděle 19.05.2024: 

• Godów - Muszla Koncertowa 

• Jastrzębie-Zdrój - Zielony most 

• Zebrzydowice - Biker's Bistro, Zámek Zebrzydowice 

• Petrovice u Karviné - Café Rotigel 

• Karviná - zámek Fryštát 
6. Osoby, účastníci se Festivalu by se měly chovat způsobem, který neohrožuje bezpečnost 

jiných účastníků Festivalu. 
7. Na Festivalu je zakázáno: 

a) přinášet nebo mít z sebe zbraň nebo jiné nebezpečné předměty, pyrotechniku, hořlavé 
materiály, ostré nástroje, alkoholické nápoje, omamné a psychotropní látky, jedovaté a 
radioaktivní látky, hořlaviny a jiné předměty, které by mohly dle Organizátorů 
představovat nebezpečí; 

b) vyhazování odpadků, manipulace s otevřeným ohněm a narušování průběhu Festivalu 
nevhodným nebo vulgárním chováním; 

c) hraní na hudebních nástrojích a/nebo využívání zvukové aparatury, což by mohlo 
překážet, komplikovat nebo jakýmkoliv způsobem narušovat průběh Festivalu; 

d) podomní prodej, vykonávání aktivit zakázaných ve veřejném prostoru nebo takových, 
které by mohly ostatním osobám způsobit škodu nebo úrazy a také realizace 
komerčních aktivit, sbírek, distribuce letáků a reklamních materiálů nebo realizace 
jiných aktivit na území Festivalu v době jeho konání bez povolení ze strany 
Organizátorů; 

e) prezentace jakýchkoliv hesel a provokujících pokřiků narušujících pořádek a 
bezpečnost, které mohou vyvolat konflikt, urážky nebo ponižování jiných osob kvůli 
jejich pohlaví, rase, náboženství, věku, víře, politickým názorům, sexuální orientaci, 
příslušnosti k nějaké ze subkultur, sportovních sympatií nebo z jakéhokoli jiného 
důvodu; 

f) ničení označení a informačních tabuli, reklamních tabuli, zařízení a techniky nacházející 
se na území Festivalu; 



 
 

str. 3 
 

g) ničení trávníků, křovin, stromů a infrastruktury, která se nachází na území Festivalu.  
8. Organizátoři povolují účast domácích zvířat na Festivalu.  
9. Organizátoři zajistí v době trvání Festivalu přítomnost osob pro poskytování první pomoci.  
10. V případě, že účastník narazí na požár nebo na jiné nebezpečí, je povinen toto oznámit 

Organizátorům a osoby, které jsou v ohrožení by měly co nejrychleji opustit místo ohrožení.  
Organizátoři Festivalu jsou povinni ihned informovat záchranné služby a zahájit záchrannou 
akci nebo evakuaci.  

11. Účastník Festivalu bere na vědomí, že účast na organizovaných atrakcích, workshopech a 
dalších aktivitách je dobrovolná a že Organizátoři nenesou zodpovědnost za možné 
nešťastné události, které se mohou účastníkům Festivalu přihodit.  

12. Osobám pod vlivem alkoholu nebo jiných omamných látek, agresivním nebo s chováním 
vybočujícím z norem, nebude umožněno účastnit se Festivalu a Organizátoři mají právo 
využít odpovídající bezpečnostní složky.  
 

IV. Využívání pořízených fotografií účastníků  
1. Organizátoři a spolupracující subjekty mají právo k využití a publikování průběhu Festivalu 

v rámci propagačních aktivit na svých sociálních sítích ve formě fotografií a obrazových 

nahrávek, které zahrnují fotografie Účastníků v rámci hromadných fotografii osob, 

účastnících se akce.  

2. S ohledem na veřejný charakter Festivalu subjekty, které jsou zmíněny v bodě 1, na základě 
zákona o autorských právech a dalších souvisejících (par. 81, bod 2), s cílem uchování a 
zpřístupnění fotografií osob jako účastníků akcí nebo hromadných záběrů, neshromažďují 
souhlas od osob, které jsou součástí fotografického nebo vizuálního materiálu.  

3. Organizátoři ujišťují, že fotografie účastníků Festivalu budou využívány pouze pro jejich 
vlastní aktivity a účastníci berou na vědomí, že jim nenáleží žádná kompenzace nebo právo 
k odměně.  

4. Účastníci Festivalu, jejichž tváře se objeví na fotografiích nebo nahrávkách, budou 
prezentováni jako účastníci v rámci hromadných fotografií, které budou uloženy na nosičích 
a dále zpřístupňovány v médiích s cílem dokumentace, zpráv, propagace atd. Pro potřeby 
všech mediálních aktivit: tisk, TV, video, Internet, propagační materiály.  

5. Fotografie a filmy s účastníky, které prezentují elementy celku budou publikovány jen v 
rámci pořizování audiovizuálního záznamu mediálního, v rámci svobody pořizování 
dokumentace pro zprávy a informování.  

6. Ve speciálních případech, kdy tvář osoby bude stanovit podstatnou část fotografie, může 
být uchován a publikován na základě souhlasu nebo jiného právního základu. V případě, že 
se jedná o neplnoletou osobu, souhlas uděluje rodič nebo právní zástupce.   
 

 
V. Informace o správě osobních údajů, v souvislosti s par. 13 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 ze dne 27.04.2016, týkající se ochrany fyzických osob v 
souvislosti s ochranou osobních údajů a svobodného přístupu k údajům a nařízení  95/46/WE 
(ve zkratce RODO, GDPR): 



 
 

str. 4 
 

1. Správcem osobních údajů je Stowarzyszenie Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza” se 
sídlem na ul. Rynek 18, 43-400 Cieszyn, tel. 338578720, email: biuro@olza.pl 

2. V záležitostech, týkajících se správy osobních údajů, se kontaktujte se Správce nebo jím 
určeným zástupcem pro ochranu osobních údajů na e-mailové adrese: biuro@olza.pl.  

3. Osobní údaje účastníků Festivalu, především jejich tváře, jsou spravovány na zákl. par. 6 
zákona 1 lit e RODO, za účelem plnění úkolů realizovaných Organizátory ve veřejném zájmu, 
spočívající v realizaci vlastních aktivit v rámci organizování a vedení kulturní činnosti.  

4. Máte právo žádat od Správce přístup ke svým osobním údajům, jejich opravy, vymazání 
nebo omezení zpracování, právo vznést námitku proti zpracování, přičemž realizace 
každého z práv bude udělena v případech a za podmínek stanovených v článcích 15-22 
RODO (GDPR.) 

5. V souvislosti s přenosem údajů na Facebook Ireland, mohou být zpřístupněny partnerům 
Facebooku, včetně transferování do USA na základě schválených Evropskou Komisí 
standardních smluv. Informace o pravidlech uchovávání osobních údajů a možností jejich 
využití v rámci GDPR jsou zahrnuty v „Pravidlech, týkajících se údajů: 
https://www.facebook.com/privacy/explanation. 

6. V souvislosti s přenosem údajů do USA skrze servis YouTube, správce informuje, že to bude 
realizováno na základě schválených Evropskou Komisí standardních smluv. Za účelem 
využití práv na základě par. 15-22 GDPR, použijte prosím formulář uvedený v zásadách 
ochrany osobních údajů společnosti Google. 

7. Vámi poskytnuté osobní údaje nebudou organizátory zpracovávány automatizovaným 
způsobem a nebudou profilovány. 

8. Stížnost na nezákonné zpracování můžete podat předsedovi Úřadu pro ochranu údajů se 
sídlem ve Varšavě (00-193) ul.Stawki.2. 

9. Organizátoři a subjekty jednající jejich jménem si vyhrazují právo natáčet průběh Festivalu, 
včetně chování účastníků pomocí obrazových a zvukových záznamových zařízení. 
Fotografie, filmy a zvukové záznamy budou zveřejněny na webových stránkách 
Organizátorů, v jiných elektronických komunikačních prostředcích spravovaných nebo 
používaných v jakémkoli rozsahu Organizátory, v publikacích Organizátorů, jakož i v 
publikacích a službách třetích stran s výhradou, že fotografie a filmy v publikacích třetích 
osob mohou pouze ilustrovat informace o aktivitách prováděných Organizátory a jejich 
použití v jiném kontextu není povoleno. 

10. Organizátoři oznamují, že Festival bude nahráván prostřednictvím obrazu i zvuku a zástupci 
lokálních i regionálních médií a může být prezentován v tisku, radiu, televizi a na sociálních 
sítích.  

11. S ohledem na veřejný a otevřený charakter Festivalu, správce osobních údajů nenese 
zodpovědnost za zpracování osobních údajů, především při uchovávání a publikování 
fotografického a filmového materiálu skrze Partnery a další subjekty v rámci publikování v 
jakékoliv formě.  

 
VI. Odpovědnost 

1. Organizátoři nenesou zodpovědnost za účastníky Festivalu a jejich majetek na území 
Festivalu.  

mailto:biuro@olza.pl
https://www.facebook.com/privacy/explanation


 
 

str. 5 
 

2. Osoby neplnoleté (do věku 13 let) se Festivalu účastní za účasti právoplatných zástupců 
(rodiče, opatrovníci).  

3. Za všechny škody, které vzniknou na Festivalu působením neplnoletých osob, zodpovídají 
jejich právní zástupci.    

4. Organizátoři nenesou zodpovědnost za škody vzniklé účastníkům nebo třetím osobám, v 
souvislosti nebo díky nesprávnému využití informací, osobních údajů v průběhu Festivalu.  

5. Organizátoři Festivalu mají právo uplatňovat nároky na náhradu škody způsobené 

účastníkem, včetně poškození jeho pověsti. 

6. Majitelé prodejních stánků a občerstvení v době trvání Festivalu nesou zodpovědnost za 

správný průběh, bezpečnost a využívání všech zařízení, dle zásad uvedených v Pravidlech, 

především ohledně zákazu prodeje alkoholu a dodržování hodin ukončení prodeje.  

7. Organizátoři nenesou zodpovědnost za následky zásahů tzv. vyšší moci, které jsou mimo 

kontrolu Organizátorů a které způsobují to, že realizace není možná nebo může být 

vzhledem k okolnostem považována za nemožnou. Zásahy vyšší moci jsou například: 

povětrnostní podmínky, výpadky nebo poruchy provozu zařízení dodávajících elektřinu, 

teplo, světlo, válka nebo činnost státních nebo místních orgánů při formulaci politik, zákonů 

a předpisů ovlivňujících plnění závazků 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Organizátoři si vyhrazují právo k odvolání nebo změnám Festivalu ze závažných důvodů 

(například zrušení účasti ze strany umělce/dodavatele, vyšší moci, neočekávaných situací 

atd.) 

2. Informace, týkající se změn v programu, zrušení Festivalu a možném náhradním terminu 

bude umístěna ihned po faktu na sociálních sítích, na kterých má Organizátoři profily a také 

na internetových stránkách Stowarzyszenia Rozwoju i Współpracy Regionalnej „Olza”   

(www.olza.pl).  

3. Záležitosti, které Pravidla neupravují se řídí ustanoveními Občanského zákoníku.  

4. V záležitostech, které Pravidla nestanovují je rozhodování v oblasti organizačně-

pořádkových v rukou Organizátorů. 

5. Pravidla platí ode dne vyhlášení.  

6. Reklamace, připomínky, návrhy, týkající se Festivalu a jeho organizace je možno zaslat na 

e-mailovou adresu: biuro@olza.pl .  

http://www.olza.pl/
mailto:biuro@olza.pl

